
AMBULATORI USL TOSCANA CENTRO 
 

A.O.U. CAREGGI di FIRENZE - Largo Brambilla, 3 – Firenze 

PADIGLIONE 16 – SAN LUCA NUOVO, Piano Terra. 
ENTEROSTOMIE: Stanza 35 
SOSTITUZIONE CATETERI URETERALI: stanza 29 con prenotazione obbligatoria 
Orario: da lunedì a venerdì dalle h. 7.30 alle 13.00 
Sig.ra Concetta Gatto – Sig.ra Carla Roselli 
 
Reperibilità Telefonica: 
Tel.: 055.7947321 dalle h. 12.00 alle h. 13.30 per programmazione COLLOQUIO PREOPERATORIO  
Tel. cellulare: 3486519123 dalle h. 8.00 alle h. 10.00 per prenotazione visite controllo 
 
Email: inf.et@aou-careggi.toscana.it 
 
 

AMBULATORIO STOMIZZATI DISTRETTO DI SCANDICCI (FI) - Via Vivaldi, Scandicci  
Prenotazione telefonica, Dal lunedì al sabato h. 8.30 – 12.30 - Tel. 055.6930602   
Email: stomizzati.scandicci@uslcentro.toscana.it 
ET Sonia Bandinelli 
 
 

AMB. STOMIZZATI O.S.M.A. PONTE A NICCHERI Via dell’Antella 58, Bagno a Ripoli 

POLIAMBULATORIO B prenotazione obbligatoria, 
AMBULATORIO ENTEROSTOMIE Stanza B Tel. 055.6936312 
AMBULATORIO UROSTOMIE stanza R   Tel. 055.6936531 
Lunedì h. 14.00 – 19.00  Dal martedì al venerdì h. 8.00 – 13.00 
ET Simona Mancini – ET Beatrice Galardi 
Email: stomizzati.sma@uslcentro.toscana.it 
 
 

OSPEDALE DEL MUGELLO, Via della Repubblica 60, BORGO SAN LORENZO  

AMBULATORIO PROCTOLOGICO E STOMATOTERAPIA 
Mercoledì Tel. 055 8451230    Centralino: 055 84511 
 
 

AMBULATORIO STOMIZZATI Distretto CAMPI BISENZIO, Via Rossini 1, Campi B.zio 

Prenotazione telefonica, orari: martedì h. 13.30 – 18,00 - giovedì h. 10,00 – 12,30 
ET Patrizia Fortin, Tel. 055.6930827 / 828 
ET Alessandra Ciucchi Tel. 055 6930827 Email: alessandra.ciucchi@uslcentro.toscana.it   
 
 
 



OSPEDALE S. IACOPO – PISTOIA – via Ciliegiole 97   

AMBULATORIO DI COLON-PROCTOLOGIA E STOMATERAPIA    Tel. 0573.351032  
Email: stomizzati.sscd@uslcentro.toscana.it  
Martedì e Sabato h. 7.30 – 13.30  
ET Mariolina di Massimo Email: mariolina.dimassimo@uslcentro.toscana.it 
ET Mascia Biagini Email: mascia.biagini@uslcentro.toscana.it 
ET Barbara Chimenti Email: barbara.chimenti@uslcentro.toscana.it 
 
 

OSPEDALE SS. COSMA e DAMIANO PESCIA (PT) - Via Cesare Battisti 2, Pescia 

AMBULATORIO DI COLON-PROCTOLOGIA E STOMATERAPIA – Polo Endoscopico 
Ambulatorio palazzo ex filanda.  
Lunedì, martedì mercoledì e venerdì h. 07.00 - 14.00; martedì e giovedì h. 14.00 – 20.00 
Tel. 0572.460201-660 
ET Paola Email: masini@uslcentro.it 
 
 

OSPEDALE NUOVO S. STEFANO di PRATO - Via S. Niccolina Infermiera 20 
AMBULATORIO STOMIE – POLIAMBULATORI, stanza n. 47 
Email: stomizzati.ss@uslcentro.toscana.it 
Dal lunedì al venerdì h 8.00 -13.30 
ET Barbara Neri e Giuseppina Pieretti 
Risponde segreteria telefonica Tel. 0574.801614 
Per appuntamento, Email: stomizzati.ss@uslcentro.toscana.it 
 
 

OSPEDALE SAN GIUSEPPE di EMPOLI - Viale Giovanni Boccaccio 20 
[Zona Empolese Valdelsa – Comuni di: Empoli, Capraia e Limite, Montelupo Fiorentino, Cerreto Guidi, 
Vinci, Montespertoli, Castelfiorentino, Certaldo, Montaione e Gambassi Terme] 
AMBULATORIO STOMIZZATI EMPOLI   Poliambulatorio 3° Piano Stanza 305 tel. 0571.706386 
Prenotazioni e visite: lunedì, mercoledì, giovedì e venerdì h. 8 - 13 e martedì h. 15 - 19   
Email: ceristom@usl11.toscana.it  -  ceristom@uslcentro.toscana.it 
ET Mario Antonini Cell. 3346055709 (aziendale) Email: mario.antonini@uslcentro.toscana.it 
 
 

OSPEDALE degli INFERMI SAN MINIATO 
[Zona Valdarno inferiore – Comuni di: Fucecchio, San Miniato, Santa Croce sull’Arno, Castelfranco di 
Sotto, Montopoli Val d’Arno] 
AMBULATORIO STOMIZZATI SAN MINIATO, 2° Piano, Stanza 225  
Prenotazione e visite mercoledì e venerdì pomeriggio h. 15 - 19 
ET Mario Antonini Cell. 3346055709 (aziendale) Email: mario.antonini@uslcentro.toscana.it 
 
 
 
 
 



AMBULATORI USL TOSCANA NORD OVEST 
 

OSPEDALE di CECINA 
AMBULATORIO STOMATERAPIA c/o Poliambulatori, stanza 9, Tel. 0586.614376 
Lunedì, mercoledì e sabato, h. 8.30 – 13.30 - martedì, h. 8.30 – 13.30 Ferite Difficili 
ET Raffaella Tecce Email: raffaella.tecce@uslsudest.toscana.it 
Primario: dott. Mannocci Luca 
 
OSPEDALI RIUNITI LIVORNO - Viale Vittorio Alfieri 48 
AMBULATORIO STOMIE, Presidio 6, Padiglione Piano Terra, Stanza 8 
Tel. 0586.223127 - dal lunedì al venerdì h. 8.00 - 13.30 – sabato solo casi urgenti 
Responsabile Sabrina Pensabene Email: sabrina.pensabene@uslnordovest.toscana.it 
ET Ilaria Pulzonetti - Email: ilaria.pulzonetti@uslnordovdest.toscana.it 
ET Luisella Boscarino – Email: lisella.boscarino@uslnordovest.toscana.it 
 

OSPEDALE S. LUCA – Via Guglielmo Lippi Francesconi - LUCCA 

Piano Terra, Percorso Rosso, Stanza 11-12-13 
STOMIE: martedì h. 8.30 – 12.30 
UROSTOMIE: giovedì h. 8.30 – 13.30 
Tel. 0583-970126/258   
ilaria.delpapa@uslnordovest.toscana.it 
amburol.lucca@uslnordovest.toscana.it 
 

AZIENDA UNIVERSITARIA PISANA, STABILIMENTO DI CISANELLO – via Paradisa 2 PI  
CE.RI.STOM. Centro Riabilitazione Stomizzati, Edificio 30, percorso I arancio, piano terra 
Prenotazione obbligatoria, con richiesta medica, tel. 050. 997236 dal lunedì al venerdì h. 8.30 – 12.30 
AMBULATORIO N.2, Sala d’attesa 17, Edificio 30, Ingresso D  
Prenotazione obbligatoria, lunedì, martedì, venerdì h. 8.30 – 18.00 - mercoledì e sabato h. 8.30 – 12.00   
Mail fax7786@ao-pisa.toscana.it 
ET Natascia Tonarelli Email: n.tonarelli@ao-pisa.toscana.it 
ET Laura Precisi Email: l.precisi@ao-pisa.toscana.it 
Susanna Paolicchi, Coord. Inf. Caposala di tutti i reparti chirurgici Tel. 050.997789 
Dott. Marioni, Responsabile Centro 
Dott. P. Buccianti, Primario U.O. Chirurgia Generale 
AMBULATORIO UROSTOMIZZATI 
Prenotazione obbligatoria, Edificio 30 Piano Terra,  
Lunedì – venerdì h. 9.00 – 12.00 - Tel. 050.997768 / 997761 
ET Verucci Email: antonio@ao-pisa.toscana.it 
Coordinatrice Fiorella, Email: pollacchi@ao-pisa.toscana.it 
Primario Prof. cesare Selli, UROLOGO 
Brochure Paziente Stomizzato 
AMBULATORIO STOMIZZATI Chirurgia generale padiglione 6 PISA 
Mercoledì dalle h. 14.00 – padiglione 6 
ET Serena Lo Torto Tel. 050 993800  
Primario Prof Mario Morelli  



OSPEDALE di PONTEDERA (PI) 
AMBULATORIO STOMIZZATI Zona Poliambulatori 2° Piano Tel. 0587.273306  
ET Silvana Bertini Email: silvana.bertini@uslnordovest.toscana.it 
ET Elisa Tozzetti Email: elisa.tozzetti@uslnordovest.toscana.it 
AMBULATORIO UROLOGIA 
Tel. 0587.273348 
ET Cristina Guarneri – ET Chiara Benelli 
 
 

PRESIDIO OSPEDALIERO DI PIOMBINO VILLA MARINA - via Forlanini 24 
STOMIE INTESTINALI: Ambulatorio Chirurgico 3° Piano Tel. 0565.67351 – 0565.67245 
Martedì e venerdì, h. 7.00 - 13.00 
STOMIE URINARIE: Ambulatorio Urologico 2° Piano Tel. 0565.67329 – 0565.67476 
Da lunedì a venerdì h. 8.00 - 13.00 
urologia.piombino@uslnordovest.toscana.it  
ET Renata Panizzi Email: renatapanizzi@uslsudest.toscana.it 
ET Raffaella Ciraci Email: raffaellaciraci@uslsudest.toscana.it 
 
 

OSPEDALE S. CROCE CASTELNUOVO GARFAGNANA * 
Zona Poliambulatori, 1° Piano, Stanza D, Tel. 0583-669649 
Martedì h. 14.30 – 16.30   e venerdì h. 8.00 – 10.00 
ET Conti Orietta, Email: orietta.conti@uslnordovest.toscana.it 
ET Micheli Sonia, Email: sonia.micheli@uslnordovest.toscana.it 

* Previsto spostamento ambulatorio in altri presidi ospedalieri 
 
 
 

DISTRETTO DI MASSA – Via Bassa Tambura 
Ambulatorio Stomie: venerdì h. 14.00 - 20.00 
Accedere con richiesta medica e formalizzata al CUP presente in struttura. 
Telefono: 0585-493792 (solo il venerdì pomeriggio) 
Numeri utili: 0585-498649 Area Chirurgica Et Bini Margherita, 0585-498324 Endoscopia Et Ilaria Bisignano 
 
 
 

OSPEDALE di VIAREGGIO – VERSILIA 
CENTRO RIABILISTAZIONE PER PORTATORI DI STOMIE c/o Urologia 2° piano - Stanza 4 Tel. 0584.6057204 
MARTEDI, VENERDI 8.30 -13.30 
Cambio cateteri ureterali: c/o Urologia 2° piano - 2° e 3° mercoledì del mese h. 11.00 – 13.O0 
ET Chiara Baroni Email: chiara.baroni@uslnordovest.toscana.it 
ET Valeria Zagardo Email: zagardo@uslnordovest.toscana.it 
Tel. 0584.6057204 
 
 
 



AMBULATORI USL TOSCANA SUD OVEST 
 

OSPEDALE S. DONATO di AREZZO 
AMBULATORIO STOMIZZATI Prima scala antincendio – stanza n° 20A c/o Poliambulatorio chirurgico 
Tel. 0575 255334 (per prenotazioni) 
Martedì h. 8.00 -14.00 e venerdì h. 13.00 – 19.00 
ET Beatrice Menchetti Email: beatrice.menchetti@uslsudest.toscana.it 
Sara Casali, Francesco Pellegrini. 
AMBULATORIO UROLOGICO   Tel. 0575.255342-4 
ET Lorenzo Alberti – ET Nadia de Tollis. 
 
 

OSPEDALE SANTA MARIA ALLA GRUCCIA VIA LEOPARDI – MONTEVARCHI (AR) 
Ambulatorio su appuntamento   055.9106283 - martedì h. 15 – 17 
ET Annalisa Gorelli Email: annalisa.gorelli@uslsudest.toscana.it 
 
 

OSPEDALE POLICLINICO LE SCOTTE SIENA 
Azienda Ospedaliera Universitaria Senese, CUP Tel. 0577 767676 
Centro di Assistenza al Paziente Stomizzato, www.ao-siena.toscana.it 
AMBULATORIO Piano Zero, zona di collegamento tra I e IV lotto 
Dal lunedì al venerdì h. 9.00 – 13.00, previo contatto telefonico. Tel. 0577 585229 
ET Simona Ditta Email: s.ditta@ao-siena.toscana.it 
ET Rita Detti Email: r.detti@ao-siena.toscana.it 
 
 

OSPEDALE CAMPOSTAGGIA – POGGIBONSI 
AMBULATORIO STOMIE Lunedì h. 09.00 – 14.00 Tel. 0577.994561 
Prenotazioni visite tramite Cup. Tel. 0577.767676 
ET Daniela Rallo Email: daniela.rallo@uslsudest.toscana.it 
 
 

OSPEDALE DELLA MISERICORDIA, Via Senese, 161 di GROSSETO 
AMBULATORIO RIABILITAZIONE PAVIMENTO PELVICO E STOMATERAPIA, 3° PIANO 
Lunedì, mercoledì, giovedì e venerdì, h. 7.00 – 14.00 - Tel. 0564.483321 
ET Rossano Garosi Email: r.garosi@uslsudest.toscana.it 
ET Catia Biondani Email: c.bondani@uslsudest.toscana.it 
Primario: dott. Andrea Coratti – Dottor Nucciotti 
 
 

OSPEDALE di PORTOFERRAIO 
AMBULATORIO STOMATERAPIA, 1° Piano POLIAMBULATORIO, Stanza 14 
Venerdì, h. 10.00 - 12.00 Tel. 0565.926616 - 0565.926767 
ET Falsi Susy (provvisoria) 


